[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.02.2018                                            с. Туруханск                                              № 15-268
О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район в собственность муниципального образования Борский сельсовет
В целях разграничения муниципального имущества между муниципальным образованием Туруханский район и муниципальным образованием Борский сельсовет, в соответствии со ст.ст. 14, 14.1, 50 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район в собственность муниципального образования Борский сельсовет в порядке разграничения муниципального имущества согласно приложению.
2. Решение Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-178 «О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район в собственность муниципального образования Борский сельсовет» отменить.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев

Приложение

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 02.02.2018 № 15-268
Перечень имущества,
подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район
 в собственность муниципального образования Борский сельсовет в порядке разграничения муниципального имущества
	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.01.2018 (тыс. руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуальные характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Овощехранилище
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 120-Б
	592,626
	Нежилое здание
	кадастровый номер: 24:37:4401001:434,

общая площадь 224,7 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.1991 № 3020-1. Право муниципальной собственности зарегистрировано в ЕГРН от 16.05.2013 за № 24-24-25/001/2013-796.

	2.
	Нежилое здание склада
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д. 120-В
	0,00001
	Нежилое здание
	кадастровый номер: 24:37:4401001:1016,

общая площадь 295,4 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.1991 № 3020-1. Право собственности зарегистрировано в ЕГРН от 08.12.2016 за № 24-24/001-24/025/001/2016-975/1.

	3.
	Спортзал
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. 60 лет Аэрофлота, д. 6
	131,230
	Нежилое здание
	кадастровый номер: 24:37:4401003:437,

общая площадь 437,7 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.1991 № 3020-1. Право муниципальной собственности зарегистрировано в ЕГРН от 13.03.2013 за № 24-24-25/001/2013-310.

	4.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Лесная, д. 61, пом. 1
	799,062
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:824,

общая площадь 304,4 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.1991 № 3020-1. Право муниципальной собственности зарегистрировано в ЕГРН          от 29.11.2013 за № 24-24-25/002/2013-916.

	5.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Лесная, д. 61, пом. 3
	496,920
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:826,

общая площадь 189,3 кв.м
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.1991 № 3020-1. Право муниципальной собственности зарегистрировано в ЕГРН               от 29.11.2013 за № 24-24-25/002/2013-917.

	6.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.110
	2,485
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:876,

общая площадь 40,4 кв.м
	Постановление ВС РФ от 27.12.1991                  №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 13.02.2017 за № 24:37:4401001:876-24/001/2017-1.

	7.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.120
	13,466
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:874,

общая площадь 218,9 кв.м
	Постановление ВС РФ от 27.12.1991                  №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 13.02.2017 за № 24:37:4401001:874-24/001/2017-1.

	8.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.127
	1,643
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:880,

общая площадь 26,7 кв.м
	Постановление ВС РФ от 27.12.1991                  №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 13.02.2017 за № 24:37:4401001:880-24/001/2017-1.

	9.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.201
	0,900
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1618, общая площадь 14,1 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1618-24/095/2017-1.

	10.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.202
	0,842
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1619, общая площадь 13,2 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1619-24/095/2017-1.

	11.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.203
	0,740
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1620, общая площадь 11,6 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991           №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1620-24/095/2017-1.

	12.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.204
	4,500
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1621, общая площадь 70,5 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1621-24/095/2017-1.

	13.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.205
	1,1106
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1622, общая площадь 17,4 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1622-24/095/2017-1.

	14.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.206
	1,1936
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1623, общая площадь 18,7 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1623-24/095/2017-1.

	15.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.208
	1,1681
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1625, общая площадь 18,3 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1625-24/095/2017-1.

	16.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.209
	0,683
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1626, общая площадь 10,7 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1626-24/095/2017-1.

	17.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.211
	9,383
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1627, общая площадь 147,0 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1627-24/095/2017-1.

	18.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.212
	1,717
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1628, общая площадь 26,9 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1628-24/095/2017-1.

	19.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.213
	1,6085
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1629, общая площадь 25,2 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1629-24/095/2017-1.

	20.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.214
	1,6595
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1630, общая площадь 26,0 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1630-24/095/2017-1.

	21.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.215
	0,5361
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1631, общая площадь 8,4 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1631-24/095/2017-1.

	22.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.216
	0,5361
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1632, общая площадь 8,4 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1632-24/095/2017-1.

	23.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.217
	2,0297
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1633, общая площадь 31,8 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1621-24/095/2017-1.

	24.
	Нежилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.219
	1,717
	Нежилое
	кадастровый №24:37:4401001:1635, общая площадь 26,9 кв.м.

	Постановление ВС РФ от 27.12.1991            №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 06.10.2017 за

№ 24:37:4401001:1635-24/095/2017-1.

	25.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.310
	4,392
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:875,

общая площадь 71,4 кв.м
	Постановление ВС РФ от 27.12.1991                  №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 13.02.2017 за № 24:37:4401001:875-24/001/2017-1.

	26.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.320
	2,165
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:877,

общая площадь 35,2 кв.м
	Постановление ВС РФ от 27.12.1991                  №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 13.02.2017 за № 24:37:4401001:877-24/001/2017-1.

	27.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.410
	8,883
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:881,

общая площадь 144,4 кв.м
	Постановление ВС РФ от 27.12.1991                  №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 13.02.2017 за № 24:37:4401001:881-24/001/2017-1.

	28.
	Нежилое помещение
	Красноярский край, Туру-ханский район, п. Бор, ул. Кирова, д.94, пом.420
	6,336
	Нежилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:4401001:879,

общая площадь 103,0 кв.м
	Постановление ВС РФ от 27.12.1991                  №3020-1, выписка из утвержденного реестра муниципальной собственности. Право зарегистрировано в ЕГРН от 13.02.2017 за № 24:37:4401001:879-24/001/2017-1.